
اقتصادی   5 جولای  2021 - سال بیستم - شماره  5482 لحجه 1442 - 13  ذی‌ا سه‌شنبه 22 تیر  1400- 2 

مرغ دو نرخی شده است
رئیس اتحادیه فروشندگان پرنده و ماهی با بیان اینکه متاسفانه مرغ در بازار 
دونرخی شده است، گفت: نرخ دولتی مرغ با قیمت ۲۴هزارو۹۰۰ تومان ونرخ 
آزاد با قیمت حداکثر ۳۵ هزارتومان در بازار عرضه می‌شود.مهدی یوسف خانی 
در گفت و گو با ایسنا در این باره اظهار کرد، گفت: بخشی از مرغ‌ها از کانال 
دولتی تهیه و کشتار می‌شوند و با قیمت مصوب ۲۴هزارو۹۰۰ تومان تا نهایت 
۲۶ هزارتومان به دست مصرف کنندگان می‌رسد.وی ادامه داد: بخش دیگری 
از مرغ‌های موجود در بازار از شبکه‌های آزاد تهیه و کشتار می‌شوند که قیمت 
آنها حدود ۳۵ هزارتومان است.رئیس اتحادیه فروشندگان پرنده و ماهی اضافه 
کرد:فروش مرغ بیش از ۳۵ هزارتومان هم نرخ کاذب و گرانفروشی است.وی در 
بخش دیگری از صحبت‌هایش به قیمت تخم مرغ نیز اشاره کرد و گفت: قیمت 
هرکیلو تخم مرغ در بازار ۲۰ هزارتومان و هرشانه دوکیلویی ۴۰ هزارتومان است.

رشد بیش از 100 درصدی 
در فروش در سه ماهه نخست امسال

مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران گفت: در سه ماهه نخست سال 
جاری بیش از 100 درصد رشد در فروش نسبت به سال گذشته داشتیم.به 
گزارش ایلنا، اردشیر سعدمحمدی مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران به 
وضعیت شرکت اشاره و عنوان کرد: تا پایان تیرماه به اندازه کل سال 1398 
فروش خواهیم کرد که این یک اتفاق بزرگ است.سعد محمدی با بیان اینکه در 
حال حاضر  روند مناسب و شرایط خوبی را طی می‌کنیم اظهار کرد: در بحث 
تولید تاکنون بیش از 80 هزار کاتد را به همت کارکنان و پرسنل  تولیدکردیم، 
شرایط فروش مساعد است و در توسعه‌ها نیز اتفاق خوبی در حال رقم خوردن 
است و امیدواریم ظرف چهار سال آینده جزو 10 شرکت برتر دنیا در تولید مس 
باشیم.مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران خاطرنشان کرد: امیدواریم این 
کار بزرگ را که شاخصه‌های عددی بسیار بین المللی را دارد به یاری خدا و همت 

پرسنل و کارکنان اجرا کنیم.

کاهش ۶۳ درصدی حوادث در واحدهای صنعتی 
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت از کاهش آمار حوادث به وقوع پیوسته 
در واحدهای تولیدی مستقر در شهرک‌ها و نواحی صنعتی کشور در سال ۱۴۰۰ 
از ابتدای امسال تا پایان خبرداد ماه خبر داد.به گزارش وزارت صنعت، معدن 
و تجارت، »علی رسولیان« در نشست شورای هماهنگی کارگروه‌های مدیریت 
بحران شرکت‌های استانی تابعه سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی 
ایران افزود: حوادث به وقوع پیوسته در واحدهای تولیدی مستقر در شهرک‌ها 
و نواحی صنعتی کشور در مدت یاد شده در هم‌سنجی با پارسال ۶۳ درصد و 
نسبت به سال ۱۳۹۶ حدود ۷۷ درصد کاهش داشته و روزهای بدون حادثه نیز 
از ۲.۵ درصد به ۳.۲ روز افزایش پیدا کرده است.وی، دلیل این مهم را توجه به 
ممیزی ایمنی سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران در بیش از ۷۰ 
درصد واحدهای تولیدی به بهره‌برداری رسیده در شهرک‌ها و نواحی صنعتی 

عنوان کرد.

ثبات قیمت سکه در میانه کانال ۱۰ میلیون تومان
قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید روز دوشنبه در بازار تهران 
با افزایش ۲۰ هزار تومانی نسبت به روز قبلی به رقم ۱۰ میلیون و ۶۷۰ هزار 
تومان رسید.به گزارش ایرنا،ارزش هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز 
۱۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان معامله شد.همچنین دیروز نیم‌سکه بهار آزادی 
پنج‌ میلیون و ۶۵۰ هزار تومان، ربع سکه سه میلیون و ۶۰۰ هزار تومان و سکه 
یک گرمی‌نیز ۲ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان قیمت خورد.علاوه بر این، در بازار طلا 
نیز نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار به یک میلیون و ۶۱ هزار تومان رسید. قیمت هر 
مثقال طلا نیز چهار میلیون و ۵۹۹ هزار تومان شد. همچنین هر اونس جهانی 
طلا نیز امروز یک‌هزار و ۸۰۲ دلار و ۹۵ سنت قیمت خورد.به گزارش ایرنا، 
قیمت سکه در آغاز سال جدید ۱۱ میلیون تومان بود که به‌تدریج روند نزولی 
را شروع کرد تا به بهای ۹ میلیون تومان رسید. از نیمه اردیبهشت‌ماه، به دنبال 
رشد تدریجی قیمت ارز، بهای سکه اندکی رشد کرد و در این مدت در کانال 
۱۰ میلیون تومان در نوسان بوده است. مهمترین رویداد درخصوص بازار سکه و 
طلا، حذف ابلاغ قانون جدید مالیات بر ارزش افزوده است. براساس این قانون از 
این پس، مالیات بر ارزش افزوده از سود و اجرت طلا اخذ می‌شود و دیگر از اصل 
طلا کسر نمی‌شود. این قانون قرار است از ۶ ماه آینده اجرا شود. بر اساس این 
گزارش،نرخ دلار در صرافی‌های بانکی روزگذشته با ۱۵۲ تومان افزایش نسبت 
به روز گذشته به رقم ۲۴ هزار و ۶۳۲ تومان رسید.به گزارش ایرنا، قیمت فروش 
یورو در ساعت ۱۳ دیروز با ۱۲۴ تومان افزایش نسبت به روز قبلی به ۲۹ هزار و 
۴۸۳ تومان رسید.دیروزقیمت خرید هر دلار ۲۴ هزار و ۱۴۴ تومان و نرخ خرید 
هر یورو نیز ۲۸ هزار و ۸۹۹ تومان بود.علاوه بر این، نرخ خرید دلار در بازار 
متشکل ارزی ۲۴ هزار و ۷۲ تومان و نرخ فروش آن ۲۴ هزار و ۲۹۰ تومان اعلام 
شد.نرخ خرید یورو در این بازار ۲۸ هزار و ۵۸۸ تومان و نرخ فروش آن نیز ۲۸ 

هزار و ۸۴۷ تومان اعلام شد.

رکوردشکنی ۳ ماهه شاخص بورس 

گروه اقتصادی- حسین قبادیان: شاخص بورس روز یکشنبه با رسیدن به 
شاخص یک میلیون و سیصد هزار رکورد سه ماهه امسال را شکست.به گزارش 
مردم سالاری،روزگذشته بورس ۱۹ هزار و ۷۵ واحد رشد داشت که در نهایت 
این شاخص به رقم یک میلیون و ۳۰۴ هزار واحد رسید. شاخص بورس در ۱۰ 
فروردین امسال به علت فشار فروش از کانال یک میلیون و ۳۰۰ هزار واحد 
خارج شده بود.بر پایه معاملات روزگذشته بیش از هفت میلیارد و ۵۹۳ میلیون 
سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۵۸ هزار و ۷۹۵ میلیارد ریال داد و ستد 
شد.همچنین شاخص کل )هم‌وزن( با سه هزار و ۴۹ واحد افزایش به ۴۰۰ هزار 
و ۶۴۹ واحد و شاخص قیمت )هم‌وزن( با یک هزار و ۹۴۲ واحد رشد به ۲۵۵ 
هزار و ۲۳۹ واحد رسید.شاخص بازار اول ۱۹هزار و ۷۲۹ واحد و شاخص بازار 
دوم ۱۸ هزار و ۹۹۸ واحد افزایش داشتند.علاوه بر این در بین همه نمادها، نماد 
فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با دو هزار و ۲۴۹ واحد، معدنی و صنعتی گل گهر 
)کگل( با یک هزار و ۹۷۰ واحد، گسترش نفت و گاز پارسیان )پارسان( با یک 
هزار و ۶۴ واحد، صنایع پتروشیمی‌خلیج فارس )فارس( با ۹۴۲ واحد، شرکت 
سرمایه گذاری غدیر )وغدیر( با ۷۸۲ واحد، پتروشیمی‌پردیس )شپدیس( با ۷۷۹ 
واحد، پالایش نفت تهران )شتران( با ۷۷۶ واحد، گروه رمپنا )رمپنا( با ۷۳۷ 
واحد، پتروشیمی‌پارس )پارس( با ۷۲۹ واحد و ملی صنایع مس ایران )فملی( با 
۶۵۷ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند.شرکت سرمایه گذاری استان 
کرمانشاه )وسکرشا( با ۲۷۲ واحد، گروه دارویی برکت )برکت( با ۲۳۱ واحد، 
بورس اوراق بهادر تهران )بورس( با ۱۳۶ واحد، شرکت سرمایه گذاری سهام 
عدالت استان خراسان رضوی )وسرضوی( با ۱۱۴ واحد، فجر انرژی خلیج فارس 
)بفجر( با ۹۳ واحد، شرکت سرمایه گذاری استان گلستان )وسگلستا( با ۸۷ 
واحد و توصعه صنایع بهشهر )وبشهر( با ۷۲ واحد تاثیر منفی را بر شاخص 
بورس داشتند.بر پایه این گزارش، دیروز نماد لیزینگ کارآفرین )ولکار(، گروه 
مدیریت ارزش سرمایه صندوق بازنشستگی کشوری )ومدیر(، شرکت سرمایه 
گذاری تامین اجتماعی )شستا(، گروه دارویی برکت )برکت(، فولاد مبارکه افهان 
)فولاد(، ملی صنایع مس ایران )فملی( و پالایش نفت اصفهان )شپنا( در نمادهای 
پُرتراکنش قرار داشتند.گروه فلزات اساسی هم در معاملات صدرنشین برترین 
گروه‌های صنعت شد و در این گروه ۳۷۷ میلیون و ۵۶ هزار برگه سهم به ارزش 
پنج هزار و ۳۷۹ میلیارد ریال دادوستد شد.دیروزشاخص فرابورس نیز حدود 
۲۶۲ افزایش داشت و بر روی کانال ۱۸ هزار و ۸۸۱ واحد ثابت ماند.همچنین در 
این بازار دو میلیارد و ۴۸۰ میلیون برگه سهم به ارزش ۲۷۶ هزار و ۲۳۵ میلیارد 

ریال دادوستد شد.

اخبار کوتاه

بازار

بورس

مدیر اداره نظام‌های پرداخت بانک مرکزی گفت: 
اطلاعات ۸ میلیون و ۴۰۰ هزار کارت‌خوان و درگاه پرداخت 
که پیش از این در سامانه مؤدیان مالیاتی ثبت نشده بود، 
پس از تکمیل و صحت‌سنجی اطلاعات برای تشکیل 
پرونده مالیاتی به سازمان امور مالیاتی ارائه شده است.به 
گزارش بانک مرکزی، داود محمدبیگی با اشاره به ضرورت 
ساماندهی هر چه بیشتر در حوزه هویت پذیرندگان شبکه 
پرداخت گفت: بیش از ۷ میلیون و پانصد هزار پایانه فروش 
فعال در کشور به حساب اشخاص متصل هستند و کنترل 
مالکیت حساب و دارنده پایانه با تجمیع اطلاعات حساب‌ها 
در سامانه سیاح بانک مرکزی از سال گذشته امکان پذیر 
شده است و به این ترتیب الزاما شماره حساب متصل به 
هر پایانه فروشگاهی به دارنده همان حساب تعلق دارد و 
امکان اینکه ترمینال پذیرندگی به نام یک نفر و شماره 
حساب متصل به پایانه متعلق به فرد دیگری باشد، اصلا 

مقدور نیست.
وی ادامه‌داد: بانک مرکزی تاکنون در راستای عمل به 
تعهدات خود، ارتباط بانکی حدود ۲ میلیون و پانصد هزار 
کارتخوان و درگاه پرداخت اینترنتی را قطع و اطلاعات ۸ 
میلیون و چهارصد هزار دستگاه دیگر را نیز به سازمان امور 
مالیاتی ارائه کرده است.این مقام مسوول بانکی تاکید کرد: 
همچنین بانک مرکزی بر اساس ماده ۱۱ قانون پایانه‌های 
فروشگاهی نسبت به ساماندهی دستگاه‌های کارتخوان و 
درگاه‌های پرداخت الکترونیکی اقدامات مهمی‌انجام داده و 
روند این عملیات با همکاری سازمان امور مالیاتی ادامه 
دارد.به گفته محمدبیگی تاکنون اطلاعات ۸ میلیون و 
چهارصد هزار کارت‌خوان و درگاه پرداخت که پیش از این 
در سامانه مؤدیان مالیاتی ثبت نشده بود، پس از تکمیل 
و صحت‌سنجی اطلاعات برای تشکیل پرونده مالیاتی به 
سازمان امور مالیاتی ارائه شده است.مدیر اداره نظام‌های 
پرداخت بانک مرکزی در این باره ادامه داد: زیرساخت‌های 
فنی و مقرراتی لازم نیز به گونه‌ای فراهم شده که از بیستم 
دی ماه گذشته هر متقاضی جدید ترمینال پرداخت ابتدا 
ملزم به تشکیل پرونده مالیاتی است و روال تخصیص 
ترمینال به متقاضی جدید تنها پس از ثبت نام در سامانه 

و دریافت کد رهگیری ادامه خواهد یافت.وی درباره 
ریشه‌های فراوانی و تعدد کارتخوان‌های فروشگاهی در 
یک واحد صنفی گفت: این وضعیت نتیجه رایگان بودن 
برخورداری از این دستگاه‌هاست؛ در شرایطی که دریافت 
پایانه برای دارنده هزینه‌ای ندارد، نتیجه این خواهد شد که 

اشخاص بیش از نیاز خود، از این ابزار استفاده می‌کنند. 
این در حالی است که در دنیا دریافت پایانه فروش 
هزینه دارد و اصولا دریافت کننده خدمت باید در تمام 
خدمات بانکی هزینه خدمت دریافتی را پرداخت کند.وی 
افزود: در ایران اما این الگو کامل نیست؛ مشتریان بدون 
توجه به میزان سپرده و ماندگاری آن در بانک انتظار 
دارند خدمت رایگان بگیرند در حالی که حتی در همین 
کشورهای همسایه، بانک‌ها برای افتتاح حساب و نگهداری 
پول افراد هزینه سالانه دریافت می‌کنند، البته میزان هزینه 

متناسب با مبلغ و ماندگاری است. به عنوان مثال در 
برخی موارد، مشتری می‌تواند برای گرفتن خدمت رایگان، 
مبلغ مشخصی را همواره در حساب خود نگهداری کند.

محمدبیگی با اشاره به فراوانی حساب‌های بانکی در شبکه 
بانکی کشور نیز گفت: یکی از علل فراوانی تعداد حساب‌ها 

نیز، رایگان بودن این خدمت است. 
بانک‌ها، بنگاه‌های اقتصادی هستند و باید درآمدها و 
هزینه‌های آن‌ها با هم تناسب داشته باشد، در حالی که 
بسیاری از خدمات بانکی در کشور ما یا رایگان است یا 
کارمزد ارائه آن‌ها هیچ تناسبی با هزینه تمام شده آن 
خدمت ندارد.مدیر اداره نظام‌های پرداخت بانک مرکزی 
افزود: یکی از پیامدهای فراوانی حساب‌های بانکی، افزایش 
احتمال سوءاستفاده از آن‌هاست، بنابراین طبق مقررات 
مبارزه با پولشویی، کنترل و نحوه شناسایی مشتری و 

همچنین تطبیق شماره حساب با شماره ملی مشتری 
از سوی بانک‌ها در تمام تراکنش‌ها الزامی‌شده و از سال 
گذشته این الگو در تراکنش‌های بین بانکی نیز رعایت 
می‌شود.وی ادامه داد: یکی از روش‌های حل مشکل مذکور 
استفاده از راهکار سیستمی‌و تحلیل‌های هوشمند مبتنی بر 
رفتار مشتریان است که در حال حاضر در شبکه بانکی در 

حال اجراست.
ارائه اطلاعات ۸.۴ میلیون کارتخوان 

محمدبیگی با اشاره به قانون جدید چک و تأثیری که 
این قانون در بهبود شفافیت و سلامت تبادلات مالی داشته 
است، گفت: اصلاحیه قانون چک مزایای زیادی برای کسب 
و کارها دارد چرا که اعتبار این ابزار را در تبادلات مالی 
افزایش می‌دهد و اعتماد در کسب و کار جزو اصول جدایی 
ناپذیر معامله است.وی افزود: شناسایی و امکان کنترل و 
رصد، جزو ضروریات تراکنش‌های بانکی و چک است. برای 
رسیدن به این شرایط قاعدتا باید از فناوری استفاده کرد و 

قانون چک حداکثر استفاده را از فناوری کرده است. 
اگرچه باید با آموزش و اطلاع رسانی بیشتر، مشتریان 
را نیز برای بهره‌مندی از فناوری آماده کرد.مدیر اداره 
نظام‌های پرداخت بانک مرکزی در پاسخ به این پرسش 
که زیرساخت‌ها تا چه حد امکان استفاده از این فناوری 
را در خصوص اجرای قانون جدید چک می‌دهد، گفت: 
ضریب نفوذ گوشی‌های هوشمند بیشتر از ٧٥ درصد و 
ضریب استفاده از اینترنت در کشور نزدیک به ١٠٠ درصد 
است. خوشبختانه مردم نه تنها ترسی از تکنولوژی ندارند 
بلکه بسیار تکنولوژی محور هستند که شرایط کار را برای 
اجرای قانون کمی‌ساده‌تر می‌کند. وی ادامه داد: البته باید 
به هرحال برای کسانی که گوشی هوشمند ندارند هم فکر 
کرد و به همین دلیل نیز به زودی امکان برخورداری از 
خدمات استعلام و ثبت چک‌های صیادی با پیامک و 
سرویس USSD فراهم خواهد شد. با این وجود حتی 
الامکان باید واسط‌های کاربری ساده شوند و از پیچیدگی 
فرایندها کاست. با همین رویکرد نیز بانک مرکزی امکان 
استعلام ثبت چک، بدون طی مراحل احراز هویت را 

عملیاتی کرده است.

قائم‌ مقام وزیر راه و شهرسازی در طرح مسکن مهر ضمن 
اعلام بهره‌برداری از ۲۲ هزار و ۷۱۲ واحد مسکن مهر در 
ماه‌های پایانی دولت دوازدهم، از تحویل ۲ میلیون واحد 
مسکن مهر از ابتدای اجرای طرح تاکنون به متقاضیان خبر 
داد.به گزارش ایلنا، احمد اصغری‌مهرآبادی معاون وزیر راه 
و شهرسازی و مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن در 
مراسم افتتاح و بهره‌برداری از طرح‌های ملی وزارت راه و 
شهرسازی که با فرمان رئیس‌جمهوری انجام شد، ضمن 
قدردانی از تمامی‌افرادی که در تکمیل مسکن مهر وزارت راه 
و شهرسازی را همراهی کردند، گفت: از مجموع ۲ میلیون 
و ۲۰۰ هزار واحد مسکن مهر تاکنون ۲ میلیون و ۶۲ هزار 
واحد تکمیل واز این عدد، بیش از ۲ میلیون واحد تحویل 

مردم شده است. 
حدود ۶۲ هزار واحد نیز در حال تکمیل است که با 
نصب انشعابات آب وبرق تکمیل نهایی خواهد شد.قائم 
مقام وزیر راه و شهرسازی، افزود: بخش عظیمی‌از ۴۸۰ 

هزار واحدمسکن مهری که مقرر بود بعد از سکانداری آقای 
اسلامی‌وزیر راه و شهرسازی به اتمام برسد، تکمیل شده 
و تحویل مردم شده است.مهرآبادی افزود: در مورد شهر 
جدید پردیس سهم پردیس از مسکن مهر ۸۴ هزار واحد 
بوده که تاکنون ۷۶ هزار واحد آن تکمیل شده است. این 
درحالی است که در بدو ورود آقای اسامی‌به وزارت راه 
و شهرسازی تعداد ۳۰ هزار واحد از واحدهای مسکن مهر 
پردیس به اتمام رسیده بود. در این مدت ۴۶ هزار واحد 
دیگر به اتمام رسید. بقیه واحدها نیز در ماه‌های آینده 
تکمیل و تحویل متقاضیان خواهد شد.وی توضیح داد: در 
این مدت، نزدیک به ۷ هزار میلیاردتومان برای تکمیل و 
تامین خدمات زیربنایی و روبنایی، عملیات آماده‌سازی و 

محوطه‌سازی هزینه شده است که کار بسیار بزرگی است 
و از محل بند ب تبصره ۸ قانون بودجه و از محل منابع 
داخلی شرکت عمران شهرهای جدید تامین شده است.
معاون وزیر راه و شهرسازی در خصوص چگونگی تامین 
زمین واحدهای مسکن مهر اعلام کرد: ۵۰  درصد پروزه‌های 
مسکن مهر در اراضی دولتی و در  قالب تعاونی‌های مسکن 
و تفاهم‌نامه‌های سه‌جانبه ساخته شده است و ۵۰ درصد 
دیگر با استفاده از ظرفیتی که قانون ساماندهی و حمایت 
از تولید و عرضه مسکن معین کرده است در اراضی غیر 
دولتی و اشخاص مخصوصات در بافت‌های فرسوده در داخل 
محدوده شهرهای ساخته شده که در حال بهره‌برداری است. 
این نشان می‌دهد که این پروژه با استقبال و مشارکت 

مردمی‌همراه بوده است و توانسته بیش از یک میلیون و 
یکصد هزار واحد را توسط خود مردم بسازد و تحویل بدهد.

وی ادامه داد: ساخت پروژه‌های مسکن مهر از دو محل 
تسهیلات بانکی و آورده نقدی مردمی‌هزینه و تکمیل شدند. 
در این خصوص حدود ۵۷ هزار و ۵۰۰ میلیاردتومان توسط 
بانک‌های عامل به پروژه‌های مسکن مهر تزریق شد و معادل 
همین عدد نیز آورده مردم بوده است. در مجموع بالغ بر 
110 هزار میلیاردتومان در این پروژه‌ها هزینه شده است و 
اینها بغیر از احتساب اراضی دولتی است.مهرآبادی گفت:در 
روز دوشنبه ۲۲هزار و ۷۰۰ واحد مسکن مهر در سطح کشور 
افتتاح و بهره‌برداری می‌شود که از این میزان بیش از ۷ هزار 
واحد در شهر جدید پردیس قرار دارد. همه این واحدها دو 
خوابه و زیربنای واحدها ۷۵ مترمربع است که در پردیس 
این واحدها به ۱۳۰ مترمربع می‌رسد. امروز دو میلیون و 
۲۷۰ هزار مترمربع را افتتاح می‌کنیم که با هزینه معادلی 

۳ هزار و ۴۰۰ میلیاردتومان این واحدهااحداث شده است.

رئیس انجمن صنایع شوینده، بهداشتی و آرایشی ایران 
گفت: صنایع شوینده و بهداشتی امسال یک بار بین ۲۰ تا 
۲۵ درصد گران شدند و نرخ‌های جدید نیز از تیر ماه روی 
کالاها اعمال شد.بختیار علم بیگی در گفت و گو با خبرنگار 
مهر در مورد برخی از اخبار مبنی بر افزایش مجدد قیمت 
لوازم شوینده، اظهار داشت: امسال تنها یک بار افزایش 

قیمت داشته‌‌ایم. 
ابتدا در بهار اعلام شد که قرار است قیمت مواد شوینده 
افزایش یابد که در آن زمان اعمال نشد و این افزایش 
۲۰ تا ۲۵ درصدی قیمت‌ها از تیر ماه اعمال شد.رئیس 
انجمن صنایع شوینده، بهداشتی و آرایشی ایران افزود: 
در واقع آخرین بار قیمت شوینده‌ها در آبان ماه پارسال 
گران شد و در امسال نیز اولین بار از تیر ماه گران شد. ما 
به دنبال افزایش مجدد نرخ‌ها نیستیم و اگر کالایی بیشتر 
از درصدهای اعلام شده گران شود، متخلفان به سازمان 

حمایت معرفی خواهند شد.وی تاکید کرد: خمیردندان، 
مایع دستشویی، مایع ظرفشویی، مایع رختشویی و پودر 
رختشویی ۲۵ درصد و سایر مواد شوینده ۲۰ درصد 
افزایش قیمت یافته اند.به گفته علم بیگی، اخباری 
که مبنی بر افزایش چند باره قیمت صنایع شوینده و 

بهداشتی منتشر می‌شود، صحیح نیست.
قیمت دستمال کاغذی چقدر بالا رفت؟

عضو هیات مدیره انجمن صنایع سلولزی بهداشتی 
از افزایش ۱۵ درصدی قیمت دستمال کاغذی و سایر 
محصولات سلولزی نسبت به پایان سال قبل خبر داد، اما 
گفت که بخاطر رکود حاکم بر بازار قیمت‌های جدید هنوز 

اعمال نشده است.هاشمعلی حسنی با بیان اینکه مجوز 
افزایش ۱۵ درصدی قیمت محصولات سلولزی صادر شده 
که در شرف اجرایی شدن است، در توضیح دلایل این 
افزایش قیمت به رشد ۳۹ درصدی حقوق و دستمزد اشاره 
کرد و گفت: از طرف دیگر خمیر کاغذ یک کالای کاملا 
وارداتی است که ۷۰ درصد این محصول نیز در دست 
آمریکاست که زیرساخت‌های تولید آن را دارد و بقیه در 
اروپا،  اندونزی و کشورهای دیگر تولید می‌شود.به گفته 
عضو هیئت مدیره انجمن صنایع سلولزی بهداشتی ایران، 
افزایش نرخ ارز تاثیر مستقیم بر قیمت محصولات سلولزی 
دارد. از طرف دیگر بعد از شیوع ویروس کرونا برای مدتی 

خمیر کاغذ کمیاب شده است که در نتیجه آن فیلم‌هایی 
از نایاب شدن محصولات سلولزی در کشورهای خارجی 
منتشر شد. در پی این مشکلات خمیر کاغذ به دست 
تولیدکنندگان ایرانی هم گران رسید.  وی با بیان اینکه 
در سال ۱۴۰۰ خیلی از کالاها بیش از دو بار گران شدند، 
تصریح کرد: تنها کالایی که یک بار گران شد محصولات 
سلولزی است. همچنین کمترین افزایش قیمت مربوط به 
دستمال کاغذی و محصولات سلولزی بوده است و سایر 
کالاها بیش از ۱۵ درصد گران شده‌اند.به گزارش ایسنا، 
در حال حاضر در سامانه ۱۲۴ قیمت هر بسته دستمال 
کاغذی ۲۰۰ برگ معمولی حدود ۸۲۵۰ تومان و هر بسته 
دستمال کاغذی ۳۰۰ برگ معمولی حدود ۱۲ هزار و ۶۰۰ 
تومان است؛  بنابراین با افزایش ۱۵ درصدی، قیمت هر 
بسته دستمال کاغذی ۲۰۰ برگ و ۳۰۰ برگ به حدود 

۸۵۰۰ و ۱۴ هزار و ۵۰۰ تومان می‌رسد.

با وجود تمامی‌مصوبات و دستورالعمل‌ها برای تسریع 
ترخیص کالاهای اساسی، همچنان روند رو به رشد دپوی 
کالا در گمرک و بنادر ادامه دارد؛ به طوری که در حال 
حاضر حداقل ۱.۳ میلیون تن کالای اساسی در شناورها 
روی آب مانده و حتی امکان تخلیه ندارد؛ جریانی که عمدتا 
از عدم تامین ارز نشات می‌گیرد آن هم در شرایطی که 
اتفاقات عجیبی در چرخه ارز واردات در حال رخ دادن است.

حداقل سه سالی می‌شود که حوزه تجارت ، در فواصل کوتاه 
شاهد برگزاری جلسات و صدور مصوباتی جهت تسهیل 
ترخیص کالا است  که اغلب به تأیید و دستور مستقیم 
رئیس جمهور می‌رسد و گرچه در مواردی موجب تسهیل 
ترخیص کالاهای اساسی از گمرک و بنادر شده ولی همچنان 
اظهارات مسئولان مربوطه به ویژه در گمرک و همچنین آمار 

رسمی‌بنادر نشان دهنده چالش‌های بسیاری است.
آخرین گزارش از وضعیت کالاهای اساسی موجود در 
گمرک و بنادر طی ماه جاری نشان داده بود که بیش از 
۶.۸ میلیون تن کالای اساسی شامل موجودی و یا آنچه که 
در شناورها به بنادر رسیده و در حال تخلیه و یا منتظر در 
لنگرگاه هستند، وجود دارد و این در شرایطی است که با 
مصوباتی که در همین فاصله صادر شده، میزان دپو کالاهای 

اساسی از حدود ۵.۲ میلیون تن در اردیبهشت ماه امسال تا 
کنون روند افزایشی طی کرده است.اما آنچه که در رابطه با 
دلایل اصلی این افزایش دپو کالاهای اساسی وجود دارد در 
اهم آن تأمین ارز قرار گرفته است و بارها این موضوع محل 
اختلاف دستگاه‌های ذیربط در امر تجارت از جمله گمرک، 

بانک مرکزی و وزارت صمت بوده است.
 1/3 میلیون تن کالا روی آب

طبق تازه ترین اعلام ارونقی -معاون فنی گمرک ایران- 
در حال حاضر از مجموع کالاهایی که به بنادر رسیده حداقل 
۱.۳ میلیون تن آن در شناورها باقی مانده و امکان تخلیه 
هم حتی ندارد،دلیل به این برمی‌گردد که تأمین ارز صورت 
نگرفته و اسناد خرید به دست خریدار نرسیده تا بتواند 
کالای خود را تخلیه کند.این در حالی است که مجموع این 
کالاهای اساسی تماما با ارز ۴۲۰۰ تومان باید تأمین ارز شود 
و بعد از آن با ورود ارز به حساب فروشنده، اسناد خرید به 
دست صاحب کالا برسد تا بتواند آن را به گمرک اظهار کند.
اما از سوی دیگر برخی واردکنندگان با اعتبار خود کالا را 
خریداری کرده و اسناد مالکیت هم در اختیار دارند و کالا به 
بنادر رسیده و در شرایطی که می‌توانند به صورت درصدی 
کالا را ترخیص و بعدا تأمین ارز از سوی بانک انجام شود 

این اعتماد را به سیستم دولتی ندارند که بیایند کالای خود 
را از گمرک ترخیص و با نرخ مصوب در بازار بفروشند ولی 
در آینده با عدم تأمین ارز از سوی دولت مواجه شوند.این 
موضوع البته فقط خاص بخش‌های خصوصی نیست و آن 
طور که معاون فنی گمرک می‌گوید حتی شرکت‌های دولتی 
هم در ترخیص با این بی اعتمادی مواجه هستند به خصوص 
در شرایط فعلی که دولت در آستانه تغییر قرار داشته و 
برنامه پیش رو در این رابطه مشخص نیست.اما این بخش 
از جریان تأمین ارز را کنار بگذاریم موضوع دیگر به اتفاق 
عجیبی در زمینه تأمین ارز واردات رخ می‌دهد، بر می‌گردد.

از سال ۱۳۹۷ بود که با تغییر سیاست‌های دولت برای تأمین 
ارز واردات، ارز ۴۲۰۰ تومان تعیین شد و در ادامه با محدود 
شدن ارز ترجیحی به چند قلم کالای اساسی، سامانه نیما 
راه اندازی تا تمامی‌تأمین ارز در این سامانه بین واردکننده و 
صادرکننده با نظارت بانک مرکزی صورت بگیرد.اعلام معاون 
فنی گمرک از این حکایت دارد که در برخی موارد  وقتی 
واردکننده کالای خود را خریداری می‌کند اغلب نسبت 
به تأمین ارز آن و پرداخت به فروشنده از کانال صرافی 
اقدام کرده و ارز  را به حساب آن جهت دریافت کالا واریز 
می‌کند.اما ماجرا اینجاست که بانک مرکزی این تأمین ارز را 

قبول ندارد و واردکننده را مجبور می‌کند که در صف نیما 
برای تخصیص و تأمین ارز قرار بگیرد.در این حالت در کنار 
زمانی که صرف تأمین ارز در سامانه نیما می‌شود، مجددا ارز 
نیمایی به حساب فروشنده واریز می‌شود، به عبارتی دو بار 
ارز به حساب فروشنده می‌رود؛ یک بار از سوی واردکننده و 

بار دیگر از سوی بانک عامل.
این دوباره کاری در حالی رخ می‌دهد که به گفته ارونقی، 
از سویی موجب تضییع حق یک نفر دیگر که می‌تواند در 
سامانه نیما تأمین ارز کند می‌شود و یا بر تامین ارز اثر 
بگذارد و از سویی دیگر  روی خوشی مقابل فروشندگان 
خارجی ندارد. در این شرایط خریدار مجبور است از ارزی که 
پیش تر به حساب فروشنده واریز کرده بود برای خریدهای 
بعدی استفاده کند.در مجموع آنچه که در چرخه واردات به 
ویژه در حوزه ارز در چند سال اخیر اتفاق افتاده بارها مورد 
نقد واردکنندگان و سایر تجار بوده است و حتی با وجود 
دستورات صریح رئیس جمهور برای تأمین ارز و ورود کالای 
اساسی، اعلام گمرک از این حکایت دارد که همچنان یکی 
از معضلات پیش رو ترخیص کالا، تأمین ارز و صدور کد 
رهگیری بانک برای ترخیص ۹۰ درصدی است که بانک 

مرکزی چندان با آن همراهی نمی‌کند.

مدیر اداره نظام‌های پرداخت بانک مرکزی مطرح کرد

اطلاعات 8/4 میلیون کارتخوان و درگاه پرداخت در اداره مالیات

قائم مقام وزیر راه و شهرسازی در طرح مسکن:

برای مسکن مهر 110 هزار میلیارد تومان خرج شد

رئیس انجمن صنایع شوینده خبر داد

افزایش ۲۰ تا ۲۵ درصدی نرخ شوینده‌ها

عجایب ارزی در واردات!

بلاتکلیفی 1/3 میلیون تن کالای اساسی روی آب

رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه تامین ارز 
کالاهای اساسی اولویت بانک مرکزی است، گفت: در 
این راستا از ابتدای سال تاکنون ۵.۵ میلیارد دلار 
از ۶ میلیارد دلار مرحله اول، تامین ارز کالاهای 
اساسی و دارو با نرخ ترجیحی انجام شده است. به 
گزارش بانک مرکزی،اکبر کمیجانی در دیدار با وزیر 
صنعت، معدن و تجارت با تاکید بر اهمیت تامین ارز 
برای کالاهای اساسی و دارو گفت: از ابتدای قبول 
مسوولیت به عنوان قائم مقام و نیز رئیس کل بانک 
مرکزی همواره نسبت به تامین کالاهای اساسی و 
لزوم ایجاد آرامش در جامعه توجه ویژه داشته‌ام و 
بخش ارزی بانک مرکزی نیز تمام تلاش خود را در 
این خصوص انجام داده‌ است.رئیس کل بانک مرکزی 
ادامه داد: بانک مرکزی از ابتدای سال تاکنون نسبت 
به تامین ارز ۵.۵ میلیارد دلار از ۶ میلیارد دلار مرحله 
اول تخصیص یافته در ۶ ماه اول امسال اقدام کرده 

است که خوشبختانه بخشی از کالاها وارد کشور شده 
و بقیه نیز در گمرکات است.رئیس شورای پول و 
اعتبار عنوان کرد: طبق مصوبه شورای عالی امنیت 
ملی اختصاص ۲ میلیارد دلار باقیمانده از بودجه 
برای واردات کالاهای اساسی در نیمه اول سال جاری 
در دستور کار قرار گرفته است.کمیجانی با تاکید بر 
اینکه بانک مرکزی همانند تلاش برای تامین ارز ۶ 
میلیارد دلار تکلیف شده، اقدامات لازم در خصوص 
تامین ارز این ۲ میلیارد دلار اضافه شده را نیز در 
اسرع وقت انجام خواهد داد، ابراز امیدواری کرد: با 
تحقق این امر وضعیت بهتری را در موجودی کالاهای 
اساسی در کشور شاهد باشیم.رئیس کل بانک مرکزی 
تصریح کرد: بانک مرکزی با وجود همه محدودیت‌ها 
از حیث میزان و دسترسی به منابع در تلاش است 
ثبت سفارش‌های انجام شده را از طریق منابع نفتی 
تامین کند و فرآیندهای تخصیص ارز نیز تسریع شود.

دبیر اتحادیه بنکداران مواد غذایی با اشاره به این‌که 
تولید کنندگان پیش بینی می‌کنند با استقرار دولت 
جدید در سال جاری امکان افزایش قیمت کالاهای 
تولیدی را نخواهند داشت، گفت: این موضوع سبب 
شده تا آنها در ماه‌های اخیر اقدام به افزایش غیرمنطقی 
قیمت برخی از کالاهای سبد خانوار کنند.قاسمعلی 
حسنی در گفت و گو با خبرگزاری فارس در مورد 
افزایش قیمت برخی کالاها از ابتدای سال جاری، 
گفت: از ابتدای امسال تاکنون شاهد افزایش قیمت‌های 
غیرمنطقی و غیرعلمی‌در حوزه سبد خانوار هستیم 
بطوری که قیمت اقلام مختلف بین ۱۰ تا ۷۲ درصد 

افزایش یافته است.
دبیر اتحادیه بنکداران مواد غذایی افزود: این افزایش 
قیمت‌های افسارگسیخته در پایان دولت دوازدهم 
هدفمند است و به نظر می‌رسد تولید کنندگان از 
آنجا که احتمال می‌دهند با استقرار دولت جدید امکان 

افزایش قیمت کالاها را در سال جاری نخواهند داشت 
قبل از پایان دولت فعلی اقدام به افزایش قیمت کرده 
اند.وی بیان داشت: از ابتدای سال تاکنون  قیمت روغن 
۳۵ درصد و  شکر ۷۲ درصد افزایش یافته است البته 
برنج نیز که مشمول قیمت‌گذاری تثبیتی نیست حدود 

۱۰ درصد افزایش داشته است.  
دبیر اتحادیه بنکداران مواد غذایی با اشاره به افزایش  
قیمت محصولات شوینده و سلولزی بیان داشت: 
تولید کنندگان این محصولات در سال جاری یک بار 
درفروردین ماه و یکبار نیز در تیرماه سال جاری اقدام 
به افزایش این محصولات کرده اند.  وی همچنین گفت: 
تولیدات در بخش آب آشامیدنی و  آب معدنی نیز در 
سال جاری ۳۰ درصد افزایش قیمت داشته است.

حسنی اظهار داشت: با توجه به رکود حاکم بر بازار 
و نبود مشتری  این قبیل افزایش قیمت‌ها هوشمند 

و هدفمند است.

افزایش قیمت هدفمند کالاهای سبد خانوار در آخر عمر دولتتامین ۵/۵ میلیارد دلار با نرخ ترجیحی برای واردات کالاهای اساسی


